

Eingangsvermerk

**Mehrwert Sparkasse Saarbrücken**

Mehrwert Service-Center  
Postfach 11 08 48  
40508 Düsseldorf

## Registrierungsformular

Bitte füllen Sie das Formular vollständig und in Druckbuchstaben aus. Schicken Sie es unterschrieben an Ihr Mehrwert Service-Center. Den vollständigen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den jeweiligen AGB bzw. Versicherungsbedingungen.

**Was muss ich bei der Registrierung beachten?**

Wenn Sie das Formular per Post einschicken, erhalten Sie innerhalb von zwei Wochen eine Registrierungsbestätigung mit einer Übersicht über die registrierten Daten. Bitte prüfen Sie, ob die Daten korrekt sind, und melden Sie, wenn sich Ihre Daten ändern. Nur so kann im Notfall eine Sperrung erfolgen. Wenn Sie keine Registrierungsbestätigung erhalten, wenden Sie sich bitte an Ihr Mehrwert Service-Center. Wenn das Formular nicht ausreicht oder wenn Änderungen vorgenommen werden müssen, können Sie weitere Formulare über Ihr Mehrwert Service-Center oder online unter [www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de](http://www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de) abrufen.

**Sie können die Registrierung auch online vornehmen – im passwortgeschützten Bereich unter [www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de](http://www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de).** Dort sind Ihre Daten jederzeit für Sie einsehbar. Sie erhalten bei der Online-Registrierung kein Bestätigungsschreiben. Bitte halten Sie auch Ihre online eingegebenen Daten immer aktuell.

**Handy- und Laptop-Versicherung PLUS**

Lassen Sie bis zu zwei Geräte (siehe Seite 2) registrieren und versichern (inklusive Entschädigung z. B. bei Zerstörung, Beschädigung, Diebstahl, Raub). Diese gelten nur dann als versichert, wenn Sie die Bestätigung der Registrierung erhalten haben bzw. die Daten unter [www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de](http://www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de) von Ihnen abgerufen werden können. Im Notfall wird die Schadensmeldung an den Versicherer weitergeleitet.

- Beispiele: Hersteller, Modell

**Handykartenschutz**

Wenn Sie bei einem deutschen Netzbetreiber oder Service-Provider sind, können Sie wichtige Handydaten registrieren und rund um die Uhr abrufen – im Mehrwert Online-Portal oder über das Mehrwert Service-Center. Sie können zum Beispiel online nachsehen, wenn Sie Ihre PIN vergessen oder Ihre PUK nicht zur Hand haben. Im Notfall rufen Sie Ihr Mehrwert Service-Center an. Die Sperrung Ihrer Mobilfunkkarte wird bei Ihrem Anbieter veranlasst und es wird – wenn möglich – eine Ersatzkarte für Sie beantragt.

- Beispiele: Mobilfunknummer, PIN, PUK, SIM-Kartenummer

**Was tun im Notfall?**

Im Notfall genügt ein Anruf bei Ihrem Mehrwert Service-Center unter +49 681 504-1111.

Girokontonummer

IBAN

### Persönliche Angaben

#### Kontoinhaber

Vorname

Name

#### Handy- und Laptop-Versicherung PLUS → Registrierung/Versicherung Laptop/Tablet-PC bzw. Mobiltelefon

	Versicherte Geräte (bitte ankreuzen)*	Hersteller*	Modell*	Seriennummer/IMEI*
<input type="checkbox"/>	Mobiltelefon 1			
<input type="checkbox"/>	Laptop/Tablet-PC			
<input type="checkbox"/>	oder Mobiltelefon 2			

**Bitte tragen Sie hier Ihre Geräte ein, die versichert werden sollen. Es können max. zwei Geräte pro Konto versichert werden.** Bitte beachten Sie, dass nur die beiden zuletzt gemeldeten Geräte versichert sind, unabhängig davon, ob die Registrierung per Registrierungsformular oder im Mehrwert Online-Portal erfolgte. Alle Geräte aus vorherigen Registrierungen sind damit nicht mehr versichert. Bei schriftlicher Einreichung des Registrierungsformulars erhalten Sie, als Antrag einreichender Kontoinhaber, eine Übersicht über die aktuell versicherten Geräte. Erst mit Erhalt dieser Registrierungsbestätigung sind Ihre schriftlich registrierten Geräte auch versichert. Wenn Sie Ihre Geräte selbst online registrieren, greift der Versicherungsschutz sofort für die beiden zuletzt hinterlegten Geräte.

**Voraussetzung für den Versicherungsschutz: Der Mobilfunkvertrag für die registrierten Geräte muss auf den Namen des Kontoinhabers laufen. Der Kontoinhaber muss seinen ständigen Wohnsitz in Deutschland haben. Die registrierten Geräte müssen sich im Eigentum des Kontoinhabers befinden oder von diesem von einem deutschen Mobilfunknetzbetreiber gemietet oder geleast werden. Ist eine der Voraussetzungen nicht erfüllt, besteht kein Versicherungsschutz.**

#### Handykartenschutz → Registrierung Mobilfunkkarten (keine Firmen-Mobiltelefone)

	Mobilfunkanbieter (Provider)*	Mobilfunknummer*	Kundenummer	SIM-Kartenummer	PIN	PUK 1
	z. B. E-Plus	0177 1234567	12345567	1213712638	1234	3333
1						
2						
3						

	PUK 2/Super-PIN	Passwort beim Anbieter
	44444	Musterwort
1		
2		
3		

**Hinweis gemäß Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO):** Wir informieren Sie hiermit, dass im Vertrags- und Schadensfall die Daten gespeichert und ggf. an die infrage kommenden Verbände der Versicherungswirtschaft und die betreffenden Rückversicherer zum gleichen Zweck übermittelt werden, soweit dies zur ordnungsgemäßen Durchführung der vertraglichen Beziehungen erforderlich ist. Die Vorschriften der DSGVO zur Datenübermittlung bleiben unberührt. Die Anschrift der jeweiligen Datenempfänger wird auf Wunsch mitgeteilt. Eine Nutzung darüber hinaus findet nicht statt. Nähere Informationen entnehmen Sie den Datenschutzhinweisen unter [www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de](http://www.s-mehrwert-sparkasse-saarbruecken.de).

Datum  Ort

Unterschrift des  
Kontoinhabers

